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Skrivelse angående fyrverkerier

Det är nu nästan tre månader sedan vi firade nyår, våren och påsken står för dörren men nästan alla har
glömt hur det var när fyrverkeripjäser avfyrades helt okontrollerat. Jul, nyår, påsk och
valborgsmässoafton är tillfällen när människor, djur och egendom utsätts för stora risker och tyvärr
tycks det bli värre för varje år som går.

I Stockholm har vi under många år haft problem som också har accelererat. Fyrverkerier avfyras inte
bara på nyårsafton, vilket är tillåtet, utan under flera veckors tid runt jul och nyår, detsamma gäller
påsk och valborgsmässoafton. Detta är något som inte enbart drabbar hundägare och skotträdda
personer. Attityden hos många av dem som avfyrar fyrverkerier har förändrats. I flera stadsdelar
verkade det vara helt legalt att avfyra fyrverkerier i midjehöjd, mot andra människor och att ge
fyrverkerier till barn och ungdomar som leksaker. Att det hittills inte inträffat olyckor med allvarliga
personskador i Stockholm i år är ren tur.

Problemet med okontrollerade fyrverkerier är ingen ny företeelse. Inför jul och nyår 2007-08 gjordes
en kraftsamling för att komma åt problemet. Stadsdelsförvaltningar och närpolis jobbade tillsammans
för att nå föräldrar, en viktig målgrupp för att stoppa att minderåriga kommer över fyrverkerier.
Affischering, foldrar och information på hemsidan var några av de insatser som genomfördes.

Personal från förvaltningar och närpolis var runt i butiker som beviljats tillstånd och informerade om
lagar och risker. Trots detta blev resultatet förödande. I Tensta brann en lägenhet då en fyrverkeripjäs
avfyrats rakt in i lägenheten. En förskola totalförstördes, en fyrverkeripjäs hade skjutits ner genom
ventilationssystemet. Tunnelbanan i Rinkeby ställdes in på grund av problem med avfyrning på
perrongen och i tågen med stor fara för personal och passagerare.

Om vi i Stockholm inte vill uppleva samma problem vid påsk, valborg, jul och nyår bör ett långsiktigt
arbete startas. Det finns många frågeställningar som bör beaktas:

• Behövs det en översyn av Stockholms lokala ordningsstadga?
• Är det rätt att tillstånd för försäljning av fyrverkerier beviljas för flera år i taget?
• Är det rätt att försäljning får ske under hela året trots att det bara är tillåtet att skjuta

fyrverkerier på nyårsafton om inte särskilt tillstånd givits?
• Många länder har förbud mot allmän hantering av fyrverkerier, är det en bra idé att bara de

som är auktoriserade ska få fyra av fyrverkeripjäser i framtiden?
• Finns det möjlighet att utöka polisens resurser under den aktuella tiden för att kontrollera och

beivra förvaring?
• Millennieskiftet var den lugnaste nyårsaftonen i Stockholm- då avnjöt de flesta fyrverkerier

som anordnades av staden.

Kommunstyrelsen bör därför fa i uppdrag att tillsätta en arbetsgrupp som tillsammans med polis och
andra aktörer ser över vilka åtgärder man gemensamt kan genomföra för att få stopp på den
omfattande brand- och skaderisk och det lidande som både människor och djur utsätts för framförallt
under påsk, valborgsmässoafton, jul och nyår.
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